



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

AV. PREF. GABRIEL ROSA, 177

CNPJ: 18675918/0001-04

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 12/2026

A Prefeitura Municipal de Estiva MG, por meio de seu Secretária de Administração, **Laira Gabriela Pereira Silva**, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei; Tendo em vista as informações constantes dos autos, ao Pregão nº 011/2026, Processo nº 48/2026, Registro de Preços nº 08/26, *para a futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática conforme demanda apresentada pela Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do Municipal de Estiva/MG*, e constatadas a regularidade dos atos procedimentais, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o objeto, em favor das empresas:

5019- C&C			TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço						
8	044.000.165	FONTE ATX 650W REAL, BIVOLT	UN	30		174,00		5.220,00
14	048.000.204	NO-BREAK 600VA	UN	50		508,00		25.400,00
18	044.000.155	PLACA DE REDE WI-FI PCI EXPRESS	UN	20		144,50		2.890,00
24	048.000.209	TECLADO E MAUSE COM FIO	UN	50		98,00		4.900,00
							Valor Total Geral:	38.410,00
5581 - INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço						
11	048.000.211	MICROCOMPUTADOR 14ª GERAÇÃO	UN	20		6.110,00		122.200,00
15	048.000.205	NO-BREAK 1400VA	UN	4		769,00		3.076,00
							Valor Total Geral:	125.276,00
9288- 60.757.542 MARIA FLORIANA DA COSTA SILVA			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço						
20	044.000.158	ROTEADOR WI-FI CIM 4 ANTENAS, DUAL BAND, GIGUN		20		251,00		5.020,00
							Valor Total Geral:	5.020,00
9289- 49.562.080 Elizangela Cristina de Oliveira			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço						
13	048.000.207	MONITOR 27" FULL HD	UN	20		1.420,00		28.400,00
19	044.000.159	REPETIDOR DE SINAL WI-FI DUAL BAND (2.4GHZ EUN		15		172,00		2.580,00
							Valor Total Geral:	30.980,00
9290 - DB PRODUcoes LTDA			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço						
2	044.000.152	CABO DE REDE U/UTP CAT.5E-305 METROS	UN	2		785,00		1.570,00
5	022.000.082	CARREGADOR DE PILHAS AA E AAA COM PILHAS	UN	20		87,00		1.740,00
9	044.000.154	HD EXTERNO 2TB, USB 3.0	UN	10		637,00		6.370,00
12	048.000.206	MONITOR 23,8 FULL HD	UN	20		983,00		19.660,00
16	044.000.153	PEN DRIVE 32GB, USB 3.0	UN	30		67,00		2.010,00
22	044.000.166	SSD SATA 480GB 2.5"	UN	30		480,00		14.400,00
25	048.000.208	TECLADO E MAUSE SEM FIO	UN	50		127,50		6.375,00
							Valor Total Geral:	52.125,00
9291 - OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço						
1	044.000.163	BATERIA SELADA 12V 7AH	UN	30		111,20		3.336,00
3	044.000.156	CABO EXTENSOR USB 3.0(MACHO-FÊMEA) 1,5 ME	UN	20		36,00		720,00
4	044.000.157	CABO HDMI 2.0, 5METROS	UN	10		39,70		397,00
6	044.000.151	CONECTOR PLIG MODULAR RJ-45	EB	2		48,20		96,40

7	044.000.161	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS, BIVOLT	UN	20	46,80	936,00
10	003.000.023	KIT CHAVES/FERRAMENTAS (MINIMO 126 PEÇAS)	KT	2	173,00	346,00
17	022.000.083	PILHAS RECARREGAVEIS AAA (PAR)	PR	50	19,80	990,00
23	044.000.160	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS	UN	20	72,00	1.440,00
26	048.000.210	TESTADOR LOCALIZADOR DE CABO DE REDE RJ4	UN	2	106,80	213,60
27	044.000.164	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HO M11	UN	10	72,00	720,00

As empresas ficam convocadas para assinaturas das atas de Registro de Preços nos termo da Lei 14133/21, sob as penalidades da lei. Publique-se.

Estiva, 01 de Julho de 2026.

Laira Gabriela Pereira Silva
Secretária Municipal de Administração

1